
ŠKOLNÍ ZPRAVODAJ 

 

 

 

 

 

ČERVEN 2023 
 

 



Vážení rodiče, 
     na závěr školního roku opět vydáváme školní zpravodaj se zhodnocením toho nejdůležitějšího, co se ve 

školním roce událo, a současně Vás chceme seznámit s přípravou následujícího školního roku. Součástí 

tohoto zpravodaje je jako v minulosti přehled nejvýznamnějších akcí a úspěchů našich žáků v tomto školním 

roce.  

 

     Akce, kterých je na škole naší velikosti a působící na 3 pracovištích skutečně mnoho, budou zveřejněny ve 

výroční zprávě školy na podzim. Dovolte mi připomenout alespoň ty z mého pohledu nejdůležitější: 

 

 Ve školním roce naši učitelé zorganizovali několik výjezdů do zahraničí - Velká Británie (říjen), Francie 

(duben), Rakousko (duben, květen), Španělsko (květen) 

 Družinová „Anglická burza“ (Slovákova) 

 „La Cinicienta – Popelka“ – žákovské divadelní představení (Sušilova) 

 Pasování prvňáčků (nám. 9. května) 

 Akce v CPVV - návštěvy zapojených a dalších škol, akce ve spolupráci s MAS Boskovicko plus (Slovákova) 

 Halloweenská a Májová diskotéka s rodiči (Sušilova) 

 Strašidel se nebojíme a Do pohádky  tam a zpátky - akce školní družiny pro veřejnost (Slovákova) 

 Dětská party a Pohádková vesnička (nám. 9. května) 

 Noc s Andersenem (Slovákova) 

 Svět rekordů - sportovní akce pro 1. stupeň  (Červená zahrada, 26. a 27. 6.)  

 Oslava konce školního roku na téma „Povolání“ (28. 6. od 13.00 hod. na pracovišti Sušilova) 

 Akce a projekty ve školních družinách - na všech pracovištích proběhla řada projektových dnů, soutěží, 

besed a dalších aktivit                                                                                                               

     

 

 

 

 

 

 

 

   Školská rada se sešla 12. 10. 2022 a na svém zasedání projednala a schválila výroční zprávu školy za školní 

rok 2021/22.  

     1. 9. 2022 jsme zahájili realizaci projektu „Šablony OP JAK ZŠ Boskovice“. Celková podpora projektu, který 

je naplánován do 30. 6. 2025, činí 10,4 mil. Kč bez spoluúčasti školy či zřizovatele. Součástí projektu jsou 

zřízené personální pozice speciálního pedagoga (1,5 úvazku), školního psychologa, kariérového poradce a 

dvojjazyčného asistenta. 



Úspěchy žáků 

 nám. 9. května 

Celorepublikové soutěže 

- Vybíjená – 13. místo – žáci 5. ročníku 

- Výtvarná soutěž „Nikotin víc bere, než dává“ – M. Huvarová, S. Grénarová (obě 7. A), A. Kouřilová,  

E. Jordánková, A. Hájková, B. Hynková, K. Hynková, M. Řezníková (všechny 9. B), S. Hegedüšová, K. Opálková, 

L. Kotíková, N. Kazdová (všechny 7. B), třída 6. A, třída 7. B 

 

Krajské soutěže 

- Florbal – 1. místo – D. Oujeský, J. Oujeský, I. Moudrý, M. Prudil, M. Blézl, J. Látal, N. Minxová (všichni 7. C), 

  M. Minx, K. Vaněrka (oba 6. C), M. Machek (6. A), D. Holík (6. B), D. Vajčner (7. A), J. Skřipský (5. B) 

- Vybíjená – 3. místo – R. Fagulec, J. Bednář, R. Mrázek, J. Uhlíř (všichni 5. A), J. Skřipský, L. Hrubý, J. Živný,  

  Š. Ondruch (všichni  5. B), R. Ďurčan, A. Gerlich, O. Čáp, S. Jordanov, F. Malounek, Š. Chlup (všichni 5. C) 

- Matematická olympiáda – 2. místo – J. Zeman (9. A) 

- Dějepisná olympiáda – 7. místo – M. Veselý (9. A) 

- Zeměpisná olympiáda – 7. místo – M. Veselý (9. A) 

- Olympiáda ve francouzském jazyce – účast – V. Veselá (8. A) 

- Přespolní běh – 4. místo – dívky 6., 7. ročníku, 4. místo – dívky 8. ročníku 

- Recitační soutěž – účast – E. Vališová (6. B) 

 

Okresní soutěže 

- Matematická olympiáda – 1. místo – J. Zeman (9. A), V. Rejdová (8. A), 2. místo – E. Žédková (8. A),  

  Š. Řehák (7. A), 3. místo – V. Veselá, P. Axman (oba 8. A), M. Huvarová, V. Ryšavá (obě 7. A), R. Menšík  

  (5. C), 4. místo – V. Koudelka (9. A), V. Valterová (8. A), 6. místo – P. Klimeš (9. C), M. Černý (8. A),  

  7. místo – A. Věrná (6. A), J. Paulíková (8. A), 8. místo – S. Ochmanská (7. A), 9. místo – O. Axman (7. A),  

  M. Burkoňová (7. A) 

- Pythagoriáda – 3. místo – R. Rosenberg (9. A), V. Rejdová (8. A), 4. místo – J. Machač (6. A), J. Zeman (9. A),  

  5. místo - Š. Řehák (7. A), V. Veselá (8. A), 7. místo – E. Řeřuchová (8. A), 8. místo – A. Věrná (6. A), 10. místo    

  - M. Černý (8.A) 

- Dějepisná olympiáda – 1. místo – M. Veselý (9. A) 

- Zeměpisná olympiáda – 3. místo – M. Veselý (9. A) 

- Angliáda – 7. místo – A. Kouřilová, A. Kejíková (obě 9. B), K. Pírek (9. A), 10. místo – A. Kouřilová (9. B) 

- Recitační soutěž „Světem na křídlech poezie“ – 2. místo – E. Vališová (6. B) 

- Florbal – 1. místo – D. Oujeský, J. Oujeský, I. Moudrý, M. Prudil, M. Blézl, J. Látal, N. Minxová (všichni 7. C), 

  M. Minx, K. Vaněrka (oba 6. C), M. Machek (6. A), D. Holík (6. B), D. Vajčner (7. A), J. Skřipský (5. B) 

- Vybíjená – 1. místo – R. Fagulec, J. Bednář, R. Mrázek, J. Uhlíř (všichni 5. A), J. Skřipský, L. Hrubý, J. Živný,  

  Š. Ondruch (všichni  5. B), R. Ďurčan, A. Gerlich, O. Čáp, S. Jordanov, F. Malounek, Š. Chlup (všichni 5. C) 

- Přespolní běh – 1. místo – A. Šafránková (7. C), V. Šafářová, K. Kyklošová (obě 6. A), N. Vorlická (6. C), 

  N. Šimáková, N. Vávrů (obě 7. C), 1. místo – B. Janovská, J. Novotná, V. Minxová (všechny 8. B),  

  Š. Marečková, S. Kolaříková, B. Boleloucká (všechny 8. C), 2. místo – T. Hruda (7. B), M. Krejčí, J. Oujeský,  

  D. Oujeský (všichni 7. C), Š. Řehák, D. Vajčner (oba 7. A), 6. místo – O. Ščudla, S. Zemánek (oba 9. C),  

  P. Pokorný (8. B), E. Ševčík, D. Kotrányi, J. Dostál (všichni 8. A), 2. místo – A. Šafránková (7. C), B. Janovská  

  (8. B), 3. místo – O.Ščudla (9. C), 4. místo – T. Hruda (7. B) 



- Přehazovaná – 4. místo – dívky 6., 7. ročníku 

- Pohár rozhlasu – 2. místo – hod kriketovým míčkem - Š. Řehák (7. A), 5. místo – běh na 800 m -  

  B. Boleloucká (8. C), 6. místo – štafeta 4x60 m - O. Ščudla, S. Zemánek (oba 9. C), J. Zeman (9. A), J. Sedláček  

  (8. B), 7. místo -  běh na 600 m - V. Šafářová (6. A), 8. místo – skok daleký - Š. Řehák (7. A), běh na 60 m –  

  L. Klevetová (6. A), skok daleký - J. Zeman (9. A), 9. místo – běh na 1000 m - T. Hruda (7. B), běh na 60 m –  

  H. Vávrů (9. C), běh na 800 m – J. Novotná (8. B), 10. místo – běh na 600 m - K. Kyklošová (6. A), běh na 

  1500 m - O. Ščudla (9. C), skok daleký - H. Vávrů (9. C), štafeta 4x60m – S. Kolaříková, Š. Marečková (obě  

  8. C), J. Novotná (8. B), V. Petečelová (9. C), 7. místo – družstvo starších žákyň i žáků 

- Olympiáda žáků 1. ročníku – běh na 50 m – 5. místo – A. Šmídová (1. A), 10. místo – J. Ševčík (1. B), běh  

  na 400 m – 5. místo J. Veselý, 7. místo – E. Abrlová (oba 1. A), skok do dálky – 7. místo – E. Abrlová (1. A), 

  hod kriketovým míčkem – 5. místo – O. Machek (1. B), čtyřboj – 7. místo - E. Abrlová (1. A), 9. místo –  

  A. Šmídová (1. A), soutěž družstev - 8. místo  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Městské soutěže 

- Výtvarná soutěž „Den Země“ – ocenění získali P. Sedlák, A. Škvařilová, H. Ferugová (všichni 3. B), kolektivní  

   práce – žáci 3. B, V. Ryšavá (7. A), B. Ivkovičová (8. A), E. Jordánková (9. B), L. Kotíková, N. Kazdová (obě  

   7. B), V. Staňková, A. Staňková, K. Kyklošová (všechny 6. A) 

- Výtvarná soutěž „Boskovice 800 + 1“ – 1. místo – B. Živná (3. B), 2 místo - V. Ryšavá (7. A), Š. Marečková  

  (8. C), 3. místo – M. Gužík, N. Pernicová (oba 6. B), A. Indrová (7. A), S. Schoříková (8. ) 

- „Každá kapka se počítá“ – výtvarná soutěž VAS Boskovice – ocenění žáci – E. Jordánková, M. Řezníková,  

   J. Jančíková, K. Šnevajsová, S. Holubková, A. Přikrylová, L. Odehnalová, A. Kouřilová, P. Janků, F. Látal,  

   T. Kuba (všichni 9. B), třída 7. B, třída 6. A 
 

 Sušilova 

Krajské soutěže 

- Přespolní běh – 3. místo – Martin Kassai , Michal Kassai, B. Klusáček (všichni 9. E), Michal Sychra,  

  Martin Sychra, D. Dostál (všichni 8. E), jednotlivci – 2. místo – Martin Kassai, 8. místo – Michal Kassai 

 

Okresní soutěže 

- Přespolní běh – mladší dívky - 5. místo – N. Mikulášková, M. Roudná (obě 7. D), A. Hanáková (7. E), mladší   

  chlapci – 6. místo – M. Šustáček (6. D), S. Holub (6. E), V. Menšík, T. Kráčalík, T. Krajči (všichni 7. D), starší   

  chlapci družstvo A – 1. místo - Mich. Sychra, Mar. Sychra, D. Dostál (všichni 8. E), Mich. Kassai, Mar. Kassai  



  (oba 9. E), starší chlapci družstvo B – 7. místo – D. Komár, M. Annyshytets, J. Brabec, M. Krutina,  

  D. Šmoldas, R. Škarvada (všichni 8. D), soutěž jednotlivců – 2. místo – Mar. Kassai (9. E), 4. místo – Mich.   

  Kassai (9. E), 8. místo – Mich. Sychra (8. E)  

- Dřevo – materiál budoucnosti – 4. místo – Mich. Kassai, Mar. Kassai, B. Klusáček, M. Šmoldasová,  

  L. Vágnerová (všichni 9. E) 

- Angliáda – celkově 4. místo, jednotlivci – 12. místo - D. Ondroušek, 13. místo – D. Suchý (oba 9. E) 

- Florbal – mladší dívky – 1. místo - okrsek – M. Kozlová, A. Hanáková, M. Ferby, V. Jasinková, J. Staňková, 

  E. Muchová (všechny 7. E), P. Hanáková, K. Jakubcová, A. Palasová, H. Zemánková (všechny 6. E), 

  T. Přikrylová (4. D) 

- Literárně – výtvarná soutěž „Vytvoř si svůj komiks“ – 1. místo – L. Neuerová, 2. místo – J. Lukešová  

  (obě 9. D) 

- Finále florbal – mladší dívky – 4. místo - M. Kozlová, A. Hanáková, M. Ferby, V. Jasinková, J. Staňková,  

  E. Muchová (všechny 7. E), P. Hanáková, K. Jakubcová, A. Palasová, H. Zemánková (všechny 6. E),  

  T. Přikrylová (4. D), nejlepší brankář turnaje – M. Kozlová (7. E) 

- Florbal – mladší chlapci – 2. místo – okrsek – P. Dokoupil, L. Konečný (oba 7. E), K. Buš, T. Krajči, T. Kráčalík,  

  A. Prokop (všichni 7. D), M. Gašič, S. Haluza, T. Podškubka (všichni 6. E), A. Klíma, P. Kolář, D. Kolář,  

  T. Němec, J. Sekanina (všichni 6. D) 

- Turnaj v přehazované 4. a 5. tříd – 3. místo – A. Bejček, J. Kráčalík (oba 4. D), M. Altrichter (4. C),  

  M. Pokorná, S. Dostálová, T. Fajmon (všichni 5. D), J. Ševčíková, N. Mistrová, M. Havlík (všichni 5. E) 

- Pythagoriáda – 2. místo – A. Bartošová (9. D) 

- Minifotbal – Memoriál Vladimíra Kotrhonze – 2. místo – Mich. Kassai, D. Kejík, Mar. Kassai, B. Klusáček,  

  V. Buryška (všichni 9. E), J. Jakubec, T. Novotný, J. Staněk (všichni 9. D), Mich. Sychra, Mar. Sychra. D. Dostál  

  (všichni 8. E), J. Hrabec (8. D) 

- Pohár rozhlasu – mladší žáci a žákyně – 9. místo – štafeta 4x60 m – A. Klíma (6. D), S. Haluza (6. E),  

  T. Kráčalík (7. D), V. Menšík (7. E), 6. místo – štafeta 4x60 m – T. Čížková, V. Michálková, M. Roudná,  

  N. Mikulášková (všechny 7. D), 8. místo – 60 m – A. Klíma (6. D), 4. místo – skok vysoký – T. Kráčalík (7. D),  

  10. místo – 1 000 m – T. Krajči (7. D), 8. místo – hod míčkem – A. Langer (7. E), 10. místo – skok daleký –  

  T. Lokaj (7. E) 

- Přehazovaná – mladší žákyně – 1. místo – Van. Michálková, Val. Michálková, D. Pospíšilová, T. Čížková,  

  M. Roudná, E. Pečinková, A. Kršňáková (všechny 7. D), 5. – 8. místo – H. Nebolová (6. D), S. Boháčková,  

  E. Hrazdírová, E. Boháčová, D. Cénková (všechny 7. D), A,. Hanáková (7. E), starší žákyně – 4. místo –  

  V. Cepková (8. D), K. Vafková, J. Soukopová, V. Hanusová (všechny 8. E), A. Bružová, D. Kratochvílová  

  (obě 9. D), L. Vágnerová, K. Slepánková (obě 9. E) 

- Volejbal Letovice – děvčata 7. – 9. tříd – 4. místo – Val. Michálková, Van. Michálková, E. Pečinková,  

  D. Pospíšilová, T. Čížková, E. Hrazdírová, S. Boháčová (všechny 7. D), K. Vafková (8. E) 

- Pohár rozhlasu – st. žáci -  1. místo – štafeta 4x60 m – F. Holík, M. Sychra, D. Dostál (všichni 8. E), D. Kejík  

  (9. E), 1. místo – 60 m – Mich. Sychra (8. E), 5. místo – 1 500 m – Mich. Kassai (9. E), 3. místo – 1 500 m –  

  Mar. Kassai (9. E), 3. místo – vrh koulí – J. Staněk (9. D), 1. místo – skok daleký – D. Kejík (9. E), 2. místo –  

  60 m – D. Kejík (9. E), celkově 2. nejúspěšnější atlet soutěže chlapců – D. Kejík (9. E), ml. žákyně – 5. místo - 

  družstva – H. Nebolová (6. D), Van. Michálková, Val. Michálková, M. Roudná, N. Mikulášková, T. Čížková,  

  D. Pospíšilová (všechny 7. D), A. Hanáková (7. E), štafeta 4 x 60 m – 6. místo – Van. Michálková, M. Roudná,  

  T. Čížková, N. Mikulášková (všechny 7. D) 

- Přehazovaná 5. ročníků – 2. místo – M. Pokorná, S. Dostálová (obě 5. D),  J. Ševčíková, F. Cénková,  

  R. Sychra, A. Holík (všichni 5. E) 

- Recitační soutěž „O lysické sluníčko“ – 3. místo – L. Matulová (4. C) 



- School cup - 1. místo – J. Hrabec (8. D), Mich. Sychra, Mar. Sychra, D. Dostál (všichni 8. E), J. Jakubec,  

  J. Staněk (oba 9. D), D. Kejík, V. Buryška, B. Klusáček (všichni 9. E) 

 

Městské soutěže 

- Výtvarná soutěž – Den Země – kategorie 6. tříd a starší – Z. Všianská (7. E) 

 

 Slovákova 

Celorepublikové soutěže 

- „Adra“ – komiksová soutěž – 2. místo K. Podvalová (7. G) 

 

Krajské soutěže 

- Mladí zdravotníci – 1. místo – E. Kotoučková, E. Beňovská, S. Křížová, V. Šedová, D. Náhlík, F. Zachoval (4. E) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Okresní soutěže 

- Dřevo, materiál budoucnosti – 7. místo – J. Konečná, J. Hartl, M. Andrlík, V. Jura, L. Bušina (9. F) 

- Angliáda – 3. místo – P. Veselý, L. Bušina (9. F), T. Korčák, D. Malina (9. G) 

- Pythaghoriáda – 1. místo – R. Černý (9. F), 5. místo – M. Andrlík (9. F), úspěšní řešitelé – V. Sychra,  

  A. Krátká (7. F), D. Malina (9. G) 

- „Co vypráví voda“ – literární kategorie – 1. místo – E. Hrajerová (8. G), 2. místo – D. Žáček (8. G),  

  kategorie poezie – 2. místo – A. Geršlová (9. G), kategorie volné tvorby – 2. místo – A. Vítková (6. F),  

  3. místo – B. Gebelová, L. Ondráčková (7. G) 

- „Ukážeme vám, co ve vás vězí“ – polytechnická soutěž – 1. místo – L. Bušina, R. Černý, J. Hartl (9. F) 

- Mladí zdravotníci – 1. místo – E. Kotoučková, E. Beňovská, S. Křížová, V. Šedová, D. Náhlík (4. E) 

- Dějepisná olympiáda – úspěšný řešitel – J. Filouš (8. G), L. Bušina (9. F) 

- Matematická olympiáda – úspěšný řešitel – V. Sychra (6. F) 

- Přehazovaná žáků 1. stupně – 2. místo – P. Bayer, H. Dvořáček, E. Kotoučková (4. E), L. Čapka, V. Martínek,  

  V.  Schich, N. Ryšávková, N. Dostálová, V. Mičín, M. Ženata (5. G) 

- Zeměpisná olympiáda – 5. místo – R. Černý (9. F) 

- „Postav most“ – polytechnická soutěž – 1. místo – J. Konečná, B. Tichá, K. Abrlová (9. F), 3. místo –  

  J. Konečná, B. Tichá, K. Abrlová (9. F), 8. místo – D. Malina, E. Juračka, O. Kalda (9. G) 

- Recitační soutěž Adamov – 3. místo – M. Nováková (3. G), 3. místo – A. Geršlová (9. G) 

- „Nech brouka žít“ – výtvarná soutěž – čestné uznání R. Černý (9. F) 



- Olympiáda z českého jazyka – 5. místo – A. Geršlová (9. G) 

- Vybíjená Blansko – 3. místo – H. Dvořáček, T. Širůček, P. Bayer (4. E), V. Schich, V. Martínek, L. Čapka,  

   V. Mičín, M. Štrof, N. Ryšávková, N. Dostálová (5. G), Š. Bernard (5. F) 

- Štafetový pohár Blansko – 3. místo – J. Vašíček, A. Fiolková (3. E), P. Prchal, J. Spousta, T. Krivuš, B. Svoboda, 

   K. Cápalová, M. Nováková (3. F), K. Kejíková, T. Žilková (3. G), H. Dvořáček, P. Bayer (4. E), S. Pudíková,  

   B. Kopecká (4. F), V. Schich, V. Martínek, N. Ryšávková, N. Dostálová (5. G), Š. Bernard, G. Dostálová (5. F) 

- Matematický klokan, kategorie Cvrček – úspěšní řešitelé – V. Vávrová, E. Stříbrná (3. E) 

- Olympiáda žáků 1. ročníku Velké Opatovice – 3. místo soutěž družstev – T. Trnová, S. Patloková, K. Lokajová,  

   V. Přibylová, M. Švancara, M. B. Chlup, R. Marek, M. Baštinec  

   1. místo – V. Přibylová – běh 50 m, 3. místo – V. Přibylová – běh 400 m, 3. místo – V. Přibylová – čtyřboj, 

   1. místo – K. Lokajová – skok daleký, 2. místo – K. Lokajová – hod kriketovým míčkem, 1. místo –  

   K. Lokajová – čtyřboj, 2. místo – M. B. Chlup – běh 400 m 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Městské soutěže 

- Výtvarná soutěž „Boskovice 800 + 1“ – 2. místo – M. Hlavačka (1. F) 2. místo – A. Přibylová (2. F),                     

   2. místo – Š. Charvát (4. E), 3. místo – V. Ryšávková (4. E), 1. místo – O. Tichý, L. Křenek (6. F),  

   2. místo – V. Sychra, J. Vítek (6. F), speciální ocenění: M. Kočvarová, K. Podvalová (7. G) 

- „Každá kapka se počítá“ – výtvarná soutěž VAS Boskovice – ocenění žáci – V. Odehnalová, L. Kovaříková  

   (6. G), A. Krátká, A. Nečasová, M. Kočvarová, A. Sklenář, K. Kucyn (7. G) 

- „Bozacon – tvořivá výzva“ – výtvarná soutěž – zapojení žáci – Š. Sedlák (8. F), M. Kuba, Š. Chalimoniuk,  

   A. Nečasová, A. Krátká (7. G) 

 

Školní rok 2023/24 
 

     V příštím školním roce počítáme s mírným nárůstem celkového počtu žáků, počet tříd zůstane stejný. 

Počet ukrajinských žáků, kterých je nyní na škole necelých 50, dle aktuálních informací mírně klesne. Opět 

bude otevřena sportovní třída na pracovišti Sušilova a na stejném pracovišti i třída přípravná, do které je 

zapsáno 12 dětí. 

 

     V příštím školním roce bude školu navštěvovat přibližně 1520 žáků. Kapacita našich pracovišť je zatím 

dostačující, nemusíme rušit odborné pracovny ani dělat další opatření. Nejvíce nás trápí omezená kapacita 

našich tělocvičen a také školních družin (aktuálně po navýšení činí 437 účastníků). Budeme mít 8 prvních tříd 



s předběžnými počty od 19 do 24 žáků, 3 třídy budou na pracovišti nám. 9. května, 2 třídy na pracovišti 

Sušilova (1 třída bude sportovní) a 3 třídy na pracovišti Slovákova. V 24 třídách bude působit školní asistent. 

 

     Od září budeme vyučovat podle inovovaného školního vzdělávacího programu. Největší změnou bude 

zavedení předmětu informatika do všech ročníků 2. stupně a s tím související úpravy v předmětech fyzika, 

hudební výchova, pracovní činnosti a výchova ke zdraví. Více informací zveřejníme na webových stránkách 

školy, které budou mít od září nový vzhled. 

 

     Od 1. 9. nepředpokládáme, že bude nutné zvyšovat cenu obědů a školné ve školní družině.      

  

      Všem dětem přeji radostné prázdniny se spoustou zážitků. Vám rodičům odpočinek na letních 

dovolených, najdete-li si na ně při pracovním vytížení čas.      

          

           

                                                                                                        Vladimír Ochmanský, ředitel školy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


